Протокол №1
Заседания МО учителей МИФ
По теме: ««Корпоративное обучение педагогов в условиях  «обучающейся организации»
Цель: Оценивание эффективности   деятельности МО  за 2022-23 уч.г., проектирование плана работы МО  на 2023– 2024 уч. г.

от 25  августа  2023 года
Присутствовали: 7 человек (2 человека на конференции, 1 курсах)

Повестка дня:
1. Обсуждение плана работы МО, плана  работы творческой микрогруппы, календарного планирования на 2023-2024 учебный год.

2. Изучение учебных программ, проекта ГОСО, Инструктивно-методического письма на 2023-2024 учебный год, правила формативного оценивания, приказ МОН РК №130 от 6 апреля 2020г c изменениями (Приказ МОН РК № 472)

3. Создание творческих групп по подготовке к педагогическим советам школы, проведению  методдня, конкурсов «Лучшее методобъединение», «Учитель года»

4. Подготовка к аттестации учителей

5. Распределение обязанностей между членами МО (руководитель, секретарь )

Слушали: По первому  вопросу слушали Абдрахманову Л.К. подробно познакомила с планом работы на 2023-2024 учебный год, Маликова К.Б. предложила ввести и соблюдать единый орфографический режим по ведению рабочих тетрадей, и тетрадей для СОР и СОЧ.

Постановили: Принять план работы на 2023-2024 учебный год. Соблюдать единый орфографический режим.

1. Дату в тетради записывать слева цифрами.
2. Словосочетание «Классная работа » в тетради не записывать, писать тему урока после даты.
3. Между работой в классе и домашней работой (и наоборот )отступать 4 клетки.
4. Слева отступать одну клетку, на полях детям не писать.
5. Оценка ставится учителем слева, зеленой пастой.
6. В 5-6 классах СОР и СОЧ по математике писать в отдельных тетрадях. 7-11 классах на листочках. По физике и по информатике СОР и СОЧ оформляется на листочках.
7. По математике в 5-7 классах завести 2 рабочие тонкие тетради , 8-11 классы 2 общие тетради по алгебре, по геометрии 1 тетрадь. По физике и информатике по 1 общей рабочей тетради, по физике одна тонкая тетрадь для лабораторных работ.
Слушали: По второму   вопросу слушали Абдрахманову Л.К. она подробно на слайдах познакомила с рекомендациями   ИМП, посмотрели программы, ГОСО.
Постановили: учителям предметникам изучить и принять к исполнению рекомендации ИМП.

Слушали: По 3 вопросу  Юрченко Т.И. предложила создать творческую группу в составе 4 человек..
Постановили: Создать творческую микро группу в составе следующих учителей: Середа Н.В., Садибек Б.С., Садыбеков А.С., Юрченко Т.И.

Слушали: По 4 вопросу ознакомились со списком аттестующими учителями.
Постановили: Аттестующим учителям ознакомиться с изменениями в правилах аттестации и готовить материал согласно новым требованиям.

Слушали: По 5 вопросу выбрали секретаря.
Постановили: Единогласно выбрали секретаря, Маликову К.Б.. Всем учителям предметникам своевременно сдавать все необходимые отчеты и документацию.
Проводить планомерную работу со слабоуспевающими учениками

[bookmark: _GoBack]Руководитель МО                 Абдрахманова Л.К.

Секретарь ___________ Маликова К.Б.